3
Syekh Muhammad Arsyad merupakan salah seorang tokoh falak Indonesia yang

melakukan pembaharuan dan melakukan pembetulan arah kiblat. Pembetulan arah kiblat yang ia

lakukan diantaranya ketika tiba di masjid Jembatan Lima Betawi (Jakarta). Beliau dilahirkan di

Kampung Lok Gabang (dekat Martapura) pada malam Kamis 15 Safar 1122 H bertepatan tanggal

19 Maret 1710 M, dan meninggal dunia pada malam Selasa 6 Syawal 1227 H/ 13 Oktober 1812

M di Kalampayan, Astambul, Banjar, Kalimantan Selatan. Lihat http

://www.ilmufalak.or.id/index.php?option =com_content &view=article&id=131&Itemid=131,

diakses tanggal 1 Agustus 2014
4
KH. Ahmad Dahlan dikenal sebagi tokoh pembaharuan dan pendiri organisasi umat